
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2020 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πι-

στώσεων (Ο.Α.Ε.Π.).

2 Συμπληρωματικός Καθορισμός ανώτατου ορί-

ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διευθύν-

σεων της Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.085/ΑΣ 283 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2020 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών 

Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 52).

2. Τις παρ. 6 περ. β΄, 10 και 11 του άρθρου 4 του π.δ. 

81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία των 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων» (Α΄ 119).

3. Τον ν. 1796/1988 «Σύσταση Οργανισμού Ασφάλισης 

Εξαγωγικών Πιστώσεων» (Α΄ 152), όπως ισχύει.

4. Την παρ. 63 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) περί Δημοσίου 

Λογιστικού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υποπαράγραφο Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 

4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-

κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Υπουργείου 

Εξωτερικών που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 

ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του “Οργανισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει».

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133), «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

10. Την υπ’ αρ. Π46Κ-53414/16.9.2019 (ΥΟΔΔ 789) από-
φαση του Υπουργού Εξωτερικών.

11. Την υπ’ αρ. Π46Κ-66809/13.11.2019 (ΥΟΔΔ 977) 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 1645 από 18.5.2020 έγγραφο του 
Ο.Α.Ε.Π. όπου περιλαμβάνεται ο προϋπολογισμός του 
έτους 2020.

13. Την υπ’ αρ. ΑΣ 284/25.5.2020 εισήγηση της ΣΤ΄ 
Γενικής Διευθύντριας της Διεύθυνσης Προσωπικού, 
Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομικής Διαχείρισης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώ-
σεων (ΟΑΕΠ)».

14. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός Εσόδων - Εξόδων 
του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων 
(Ο.Α.Ε.Π.) για το οικονομικό έτος 2020, όπως εγκρίθηκε 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Ε.Π. κατά την υπ’ 
αρ. 773/7.5.2020 συνεδρίαση του.

Συνοπτικός Πίνακας Βασικών Μεγεθών
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020

Προϋπολογισμός 2020

Συνολικά έσοδα λειτουργίας 5.612.000

Συνολικά έξοδα λειτουργίας 5.472.439

Ανόργανα αποτελέσματα -2.500

Συνολικά αποτελέσματα έτους 137.061

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2859

29065

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.14 22:02:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29066 Τεύχος B’ 2859/14.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 78565 (2)

Συμπληρωματικός Καθορισμός ανώτατου ορί-

ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας για το έτος 

2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α΄ 234).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2, της υποπαρ. Δ9, της 

παρ. Δ του άρθρου 3, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 

(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-

ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 

36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολύ-

καρπου.

7. Τα ΦΕΚ 4499/τ.Β΄/12.11.2019 και 2711/τ.Γ΄/3.7.2020 

που αφορούν καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και μετα-

κλητών του Δήμου Εορδαίας.

8. Tην υπ’ αρ. 186079/27.11.2017 (Β΄ 4264) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων στον Προϊστά-

μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 

στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 

στους Προϊσταμένους των τμημάτων αυτής».

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 13487/7.7.2020 έγγραφο του Δήμου 

Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για τον 

Συμπληρωματικό Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Κέ-

ντρου Κοινότητας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13323/6.7.2020 βεβαίωση πίστω-

σης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου Εορδαίας, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε συμπληρωματικά το ανώτατο ετήσιο 

όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

για τους υπαλλήλους του Κέντρου Κοινότητας του Δή-

μου Εορδαίας (για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου 

εκτός έδρας κ.λπ.) για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ / ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΣΤΗ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1 40

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40

3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 40

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 13323/6.7.2020 βεβαίωση πίστωσης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου, βεβαιώνεται 
ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 300,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του οικείου προϋπολογισμού του Δήμου Εορδαίας, οικονομικού έτους 2020, για την
κάλυψη Εξόδων Μετακίνησης υπαλλήλων του Κέντρου Κοινότητας στους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπολο-
γισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 9 Ιουλίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29067Τεύχος B’ 2859/14.07.2020

Αριθμ. 481454 (3)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Αντιπεριφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159, 160, 186, 282 και 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις τοy άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Α΄ 45), 
όπως ισχύουν.

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/8.5.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 499022/2.9.2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών 
και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής / Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 688).

6. Την υπ’ αρ. ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογραφών στις 
διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 457959/1.7.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής» (Β΄ 2763).

8. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Αττικής για την απλούστευση 
των διοικητικών διαδικασιών και τον εγγύτερο και απο-
τελεσματικότερο έλεγχο της διοίκησης.

9. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Μητροπο-
λιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής για την 
απλούστευση των διοικητικών διαδικασιών και τον εγ-
γύτερο και αποτελεσματικότερο έλεγχο της διοίκησης.

10. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στη Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφέρειας Αττικής για την απλούστευση των 
διοικητικών διαδικασιών και τον εγγύτερο και αποτελε-
σματικότερο έλεγχο της διοίκησης.

11. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους/στις Προϊσταμένους/ες των Διευθύνσεων Τεχνι-
κών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέ-
ρειας Αττικής για την απλούστευση των διοικητικών 
διαδικασιών και τον εγγύτερο και αποτελεσματικότερο 
έλεγχο της διοίκησης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η της Δι-
εύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής 
για τις ακόλουθες πράξεις:

α) την κύρωση ή ακύρωση της πράξης αναλογισμού 
αποζημίωσης, τακτοποίησης, προσκύρωσης κατά τις 
διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 και η κρίση των ενστάσεων 
που υπεβλήθησαν κατ’ αυτών,

β) την κύρωση πρωτοκόλλων αδυνάτου τακτοποίη-
σης,

γ) την κύρωση διορθωτικών πράξεων εφαρμογής,
δ) την έγκριση οριστικής εξαίρεσης από κατεδάφι-

ση αυθαιρέτων, που δηλώθηκαν με τους ν. 410/1968, 
ν. 720/1977 και ν. 1337/1983.

Β. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής για 
τις ακόλουθες πράξεις:

α) στην έκδοση αδειών τομής σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 47 του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας,

β) στην έκδοση ειδικών αδειών διέλευσης οχημάτων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53 και 54 του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας,

γ) τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 2, Γ΄ 
Τομέας Γενικών Υπηρεσιών του π.δ. 470/1983 (Α΄ 179) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας στους Νομάρχες», όπως ισχύει και αφορούν 
στον «2. Καταρτισμό και έγκριση κατά τις κείμενες δια-
τάξεις (ν.δ. 2386/1953) των μελετών: α) έργων ανέγερσης 
ή επέκτασης εγκαταστάσεων και κτιρίων που ανήκουν 
στο Δημόσιο και εξυπηρετούν σκοπούς κοινωνικής πρό-
νοιας και δημόσιας υγείας και β) έργων διαρρυθμίσεων 
ή επισκευής των προαναφερομένων εγκαταστάσεων 
και κτιρίων εφόσον η δαπάνη τους δεν υπερβαίνει τα 
εβδομήντα εκατομμύρια (70.000.000) δραχμ. και με 
τις προϋποθέσεις της παρ. 5 του παρόντος (άρθρο 1 
παρ. 2 εδ. α,β΄ και στ ν.δ. 2386/1953 Α΄ 111 και άρθρο 1 
Κεφ. Γ΄ 5 2 εδ. α΄ β.δ. 197/1972 Α΄ 41/1972 και άρθρο 1 
παρ. 2 περ. Γ υποπ. ΙΙ α του β.δ. 707/1970 Α΄ 235/1970)».

Γ. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στους/στις αντίστοιχους Προϊστα-
μένους/ες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερεια-
κής Ενότητας Δυτικής Αττικής, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιώς και Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τις 
ακόλουθες πράξεις:

α) στην έκδοση αδειών τομής σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 47 του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας,

β) στην έκδοση ειδικών αδειών διέλευσης οχημάτων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53 και 54 του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας,

γ) τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 2, Γ΄ 
Τομέας Γενικών Υπηρεσιών του π.δ. 470/1983 (Α΄ 179) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29068 Τεύχος B’ 2859/14.07.2020

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Υγείας και 

Πρόνοιας στους Νομάρχες», όπως ισχύει και αφορούν 

στον «2. Καταρτισμό και έγκριση κατά τις κείμενες δια-

τάξεις (ν.δ. 2386/1953) των μελετών: α) έργων ανέγερσης 

ή επέκτασης εγκαταστάσεων και κτιρίων που ανήκουν 

στο Δημόσιο και εξυπηρετούν σκοπούς κοινωνικής πρό-

νοιας και δημόσιας υγείας και β) έργων διαρρυθμίσεων 

ή επισκευής των προαναφερομένων εγκαταστάσεων 

και κτιρίων εφόσον η δαπάνη τους δεν υπερβαίνει τα 

εβδομήντα εκατομμύρια (70.000.000) δραχμ. και με 

τις προϋποθέσεις της παρ. 5 του παρόντος (άρθρο 1 

παρ. 2 εδ. α,β΄ και στ ν.δ. 2386/1953 Α΄ 111 και άρθρο 1 

Κεφ. Γ΄ 5 2 εδ. α΄ β.δ. 197/1972 Α΄ 41 και άρθρο 1 παρ. 2 

περ. Γ υποπ. ΙΙ α του β.δ. 707/1970 Α΄ 235/1970)».

Δ. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η της Δι-

εύθυνσης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας 

Αττικής, για τις ακόλουθες πράξεις:

α) στην έκδοση αδειών τομής σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 47 του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας,

β) στην έκδοση ειδικών αδειών διέλευσης οχημάτων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53 και 54 του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας.

Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους/στις Προϊσταμένους/ες Διευθύνσεων της Περι-
φέρειας Αττικής «Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη» ισχύει 
και για τους νόμιμους αναπληρωτές του σε περίπτωση 
έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028591407200004*


